
1 
 

Zápis a usnesení č. 51 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 20.01.2025 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 50 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola Usnesení RM č. 50 

 

Usnesení 50/1270/RM/2025: RM bere na vědomí stav nemovitosti č.p. 121 na nám. Míru 

66/1, viz předložené statické posouzení nemovitosti a předložený znalecký posudek.                      

RM pověřuje starostku města k předložení nabídky prodávajícímu v ceně zpracovaného 

znaleckého posudku. - trvá 

 

1. RM projednala žádost Spolku LUNGTA, Dlouhá 2, Praha 1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani, Vlajka pro Tibet“ vyvěšením vlajky dne 10. 3. 2025 na budovu úřadu, 

nebo na jiné čestné místo. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1279/RM/2025: RM schvaluje žádost Spolku LUNGTA, Dlouhá 2, Praha 1, 

o připojení se k mezinárodní kampani, Vlajka pro Tibet“. Vlajka dne 10. 3. 2025 bude 

vyvěšena na budově městského úřadu.  

 

2. RM projednala žádost K. V., předsedkyně „Spolku rodičů a přátel MŠ Loštice“ o bezplatné 

zapůjčení prostor kulturního domu za účelem konání dětského karnevalu v neděli 23. 2. 2025 

od 14:00 do 19:00 hod., výtěžek akce bude věnován prostřednictvím SRPŠ dětem z MŠ. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1280/RM/2025: RM schvaluje bezplatné zapůjčení prostor kulturního domu 

„Spolku rodičů a přátel MŠ Loštice“ za účelem konání dětského karnevalu v neděli od 

14.00 do 19.00 hod., viz příloha. 

 

3. RM projednala Smlouvu o zajištění služeb veřejným knihovnám ve středisku Loštice v roce 

2025, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 51/1281/RM/2025: RM schvaluje Smlouvu o zajištění služeb veřejným 

knihovnám ve středisku Loštice v roce 2025 s celkovým rozpočtem 112 000,- Kč 

prostřednictvím Městské knihovny T. G. Masaryka Šumperk, příspěvkové organizace, 

dle přílohy. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

4. RM projednala Směrnici č. 1/2025 o cestovních náhradách s účinností od 1. 1. 2025, kterou 

se ruší Směrnice č. 2/2022 o cestovních náhradách. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1282/RM/2025: RM schvaluje VP – Směrnici č. 1/2025 o cestovních 

náhradách s účinností od 1. 1. 2025, kterou se ruší Směrnice č. 2/2022 o cestovních 

náhradách ze dne 22.08.2022. 



2 
 

5. RM projednala žádost paní J. R. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 748/12 na ul. Hradská 

v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1283/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 748/12 

na ul. Hradská v Lošticích paní J. R. do 31.01.2027. 

6. RM projednala žádost manželů M. o prodloužení nájmu bytu č. 11 v domě na ul. Hradská v 

Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1284/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě na ul. 

Hradská v Lošticích manželům A. a J. M. do 31.01.2027. 

7. RM projednala žádost spol. StomatPrim s.r.o., IČ: 01380371 a spol. Clara Dent zubní 

ordinace, IČ: 03992195, sídlem Havelkova 337/10, Loštice, o souhlas s kácením topolu bílého 

o obvodu kmene 340 cm na pozemku parc. č. 1280 v k.ú. Loštice, RM se seznámila se 

stanoviskem Komise životního prostředí Rady města Loštice, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1285/RM/2025: RM schvaluje kácení 1 ks topolu bílého na pozemku                              

parc. č. 1280 v k. ú. Loštice v souladu se stanoviskem Komise životního prostředí Rady 

města Loštice, viz příloha. 

 

8. RM schvaluje smlouvu o poskytnutí poradenských služeb mezi městem Loštice a paní                          

Ing. L. Ž., 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 88170136 na poskytnutí poradenství, kompletní 

zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných a nepovinných příloh v rámci programu č. 

16252: REGIONÁLNÍ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020-2026, výzvy: REGIONY 

2025 – Národní sportovní agentury, pro projekt: „00302945 – Město Loštice – Revitalizace 

sportovního areálu“, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1286/RM/2025: RM schvaluje smlouvu o poskytnutí poradenských služeb 

mezi městem Loštice a paní Ing. L. Ž. 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 88170136 na 

poskytnutí poradenství, kompletní zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných a 

nepovinných příloh v rámci programu č. 16252: REGIONÁLNÍ SPORTOVNÍ 

INFRASTRUKTURA 2020-2026, výzvy: REGIONY 2025 – Národní sportovní agentury, 

pro projekt: „00302945 – Město Loštice – Revitalizace sportovního areálu“, viz příloha. 

RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 

   

9. RM se seznámila s podáním žádosti o dotaci o poskytnutí podpory z prostředků SFPI na 

výstavbu bytů financovanou z programu Technická infrastruktura na projekt „Zasíťování území 

pro výstavbu RD a BD – ulice Hrnčířská, Loštice“, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1287/RM/2025: RM schvaluje žádost o dotaci o poskytnutí podpory z 

prostředků SFPI na výstavbu bytů financovanou z programu Technická infrastruktura 

na projekt Zasíťování území pro výstavbu RD a BD – ulice Hrnčířská, Loštice viz příloha, 

RM ukládá starostce města připravit výběrové řízení na zhotovitele projektu  „Zasíťování 

území pro výstavbu RD a BD – ulice Hrnčířská, Loštice“, viz příloha. 

 

10. RM se seznámila s výsledkem jednání se společností CETIN a.s. ve věci přívodu a rozvodů 

optického kabelu v lokalitě Hrnčířská, investor vyžaduje exkluzivitu na uložení optické sítě 

v dané lokalitě, tj. do dané lokality nebude vpuštěn jiný poskytovatel na pevné síti (netýká se 

WIFI), viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1288/RM/2025: RM schvaluje spolupráci města se společností CETIN a.s. ve 

věci přívodu a rozvodů optického kabelu v lokalitě Hrnčířská za podmínky exkluzivity na 

uložení optické sítě v dané lokalitě, viz příloha. 

 



3 
 

11. RM se seznámila s výsledkem jednání s vlastníky zdravotního střediska na ulici Havelkova 

ve věci zpracovaného situačního návrhu Ing. T. T. na vytvoření 8 až 10 parkovacích míst pro 

pacienty zdravotního střediska, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1289/RM/2025: RM bere na vědomí výsledek jednání s vlastníky zdravotního 

střediska na ulici Havelkova ve věci zpracovaného situačního návrhu Ing. T. T. na 

vytvoření 8 až 10 parkovacích míst pro pacienty zdravotního střediska, viz příloha. RM 

ukládá starostce města pokračovat v dokončení projektové dokumentace dle společných 

jednání mezi městem a vlastníky zdravotního střediska. 
 

12. RM projednala žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., zast. spol. eMCeProjekty, s.r.o., Sadová 

609, 73801 Frýdek-Místek, o vyjádření ke stavbě a souhlas se stavbou s názvem K-Loštice, 

Sídliště, parc.č. 1536, NNk, jedná se o připojení nového odběrného místa (pro nabíječky na 

elektroauta) v rámci stavby rekonstrukce Sídliště.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1290/RM/2024: RM schvaluje žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., zast. spol. 

eMCeProjekty, s.r.o., Sadová 609, 73801 Frýdek-Místek, a souhlasí se stavbou s názvem 

K-Loštice, Sídliště, parc.č. 1536, NNk, jedná se o připojení nového odběrného místa (pro 

nabíječky na elektroauta) v rámci stavby rekonstrukce Sídliště.  

 

13. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-8029713, mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, a spol. ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 

Děčín, zast. spol. Eltrab Group, s.r.o., IČ 05060761, Lublaňská 1002/9, 12000 Praha 2, zast. 

Ing. M. B., jehož předmětem je souhlas s umístěním stavby s názvem K-Loštice, Sídliště, 

parc.1536, NNk, a budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 1536, 

1544/2 a 1543/2, k.ú. Loštice. Úplata ve výši 2000Kč + DPH. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1291/RM/2024: RM schvaluje návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemen a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8029713, mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, a spol. ČEZ Distribuce a.s., IČ 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. Eltrab Group, s.r.o., IČ 

05060761, Lublaňská 1002/9, 12000 Praha 2, zast. Ing. M. B., jehož předmětem je souhlas 

s umístěním stavby s názvem K-Loštice, Sídliště, parc.1536, NNk, a budoucí smlouva o 

zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 1536, 1544/2 a 1543/2, k.ú. Loštice.                             

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

14. RM projednala žádost Ing. J. T., 789 83 Loštice, o zřízení parkoviště pro osoby zdravotně 

postižené, s tím, že držitelkou ZTP je žadatelka a její matka paní P., obě bydlí na ulici 

Moravičanská Loštice. Nemovitost vlastní J. T., který rovněž užívá OA. Před předmětnou 

nemovitostí byly v roce 2024 zřízeny parkovací místa pro školu, v počtu 5 ks. Žadatel uvedl, 

že někdy stává na parkovacím stání ZTP u kostela.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1292/RM/2024: RM neschvaluje žádost Ing. J. T., 789 83 Loštice, o zřízení 

parkoviště pro osoby zdravotně postižené, s tím, že držitelkou ZTP je žadatelka a její 

matka paní P., obě bydlí na adrese Moravičanská ulice, Loštice, z těchto důvodů: 

- parkovací místo pro ZTP je vyhrazeno na Malém náměstí a odpovídá požadavkům 

normy pro využití ZTP osoby  

- nejedná se o osobu ZTP/P   

- osoba ZTP má možnost využít k parkování nemovitost, ve které je přihlášena k trvalému 

pobytu  

- osoba ZTP může pro nakládku a vykládku využít vjezd do nemovitosti. 



4 
 

 

15. Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 
- Vyrozumění o zahájení řízení – přístavba pro el. rozvaděče a kompresorovnu – A.W. 
- společné rozhodnutí – rekonstrukce ulice Sídliště, Loštice 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1293/RM/2024: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

16. RM projednala návrh Smlouvy o spolupráci na úseku požární ochrany k zajištění plnění 

úkolů Jednotky sboru požární ochrany obce Palonín v jejím územním obvodu Jednotkou sboru 

požární ochrany města Loštice, viz příloha. Spolupracující obce se dohodly, že do doby 

projednání a schválení smlouvy zastupitelstvem města, bude město Loštice zajišťovat 

požadovanou službu na základě objednávky. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1294/RM/2024: RM schvaluje Smlouvu o spolupráci na úseku požární 

ochrany k zajištění plnění úkolů Jednotky sboru požární ochrany obce Palonín v jejím 

územním obvodu Jednotkou sboru požární ochrany města Loštice, viz příloha. RM 

doporučuje ZM Smlouvu o spolupráci na úseku požární ochrany k zajištění plnění úkolů 

Jednotky sboru požární ochrany obce Palonín v jejím územním obvodu Jednotkou sboru 

požární ochrany města Loštice schválit. 

 

17. RM se seznámila s návrhem na podání žádosti o dotaci do dotačního programu Smart region 

Olomouckého kraje opatření 15_01_01_Podpora přípravy a realizace SMART opatření na 

nákup a instalaci informační tabule pro autobusové nádraží, viz příloha, míra finanční podpory 

max. 50 %, projekt bude realizován pouze v případě získání finanční podpory z Olomouckého 

kraje. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1295/RM/2024: RM schvaluje podání žádosti o dotaci do dotačního 

programu Smart region Olomouckého kraje opatření 15_01_01_Podpora přípravy a 

realizace SMART opatření na nákup a instalaci informační tabule pro autobusové 

nádraží, viz příloha. 

 

18. RM se seznámila s Plánem ozdravných opatření Prověrek BOZP a PO 2025 v Základní 

škole Loštice, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1296/RM/2024: RM bere na vědomí Plán ozdravných opatření Prověrek 

BOZP a PO 2025 v Základní škole Loštice, viz příloha. RM žádá ředitele školy o 

zpracování technické dokumentace provedení rekonstrukce podlah v malé tělocvičně ZŠ, 

včetně předpokládaného rozpočtu navrhovaného řešení. 

 

19. RM projednala návrh Smlouvy o pojištění souboru vozidel, dle seznamu vozidel, viz 

příloha, s účinností od 01.01.2025, smlouva se uzavírá mezi pojišťovacím zprostředkovatelem 

ASTORIE a.s., IČO: 48293776, Rembrandtova 439, 400 01 Ústí nad Labem a pojistníkem 

Městem Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 51/1297/RM/2025: RM schvaluje uzavření Smlouvy o pojištění souboru vozidel, 

dle seznamu vozidel, viz příloha, s účinností od 01.01.2025, smlouva se uzavírá mezi 

pojišťovacím zprostředkovatelem ASTORIE a.s., IČO: 48293776, Rembrandtova 439, 

400 01 Ústí nad Labem a pojistníkem Městem Loštice. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

20. RM projednala uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě na ul. Hradská v Lošticích s M. H., 

a to od 1 .3. 2025 do 28. 02. 2026. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 
 

Usnesení 51/1298/RM/2025: RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě                      

na ul. Hradská v Lošticích mezi městem Loštice, IČ: 00302945, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou („pronajímatel“) a M. H., 

789 83 Loštice („nájemce“). Nájem se sjednává na dobu 1 roku od 01.03.2025 do 

28.02.2026. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

 

Zapsal dne 20.01.2025 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta  


		2025-01-27T13:42:53+0000




